
Mitglieder  des Beirats  für  den  Rettungsdienst

Stand:  März 2016

Vorname Name Org- Einheit Anschrift Tel. E-Mail
Stefan König Landeshauptstadt  

Saarbrücken
Amt  für  Brand-  und  
Zivilschutz

Hessenweg  7
66111  
Saarbrücken

06 81 / 30  
10 – 2 00

Stefan.koenig@saarbruecken.d
e

Christiane  Firk AOK Rheinland-
Pfalz/Saarland,  
Landesdirektion  
Saarland

Halbergstraße  1
66121  
Saarbrücken

06 81 / 
600-10

christiane.firk@rps.aok.de

Stefan Dr.  Mauthe Arbeiter- Samariter-
Bund  – 
Landesverband  
Saarland  e. V. -

Kurt-
Schumacher- Str.  
18
66130  
Saarbrücken

06 81 / 96  
73 4 - 0

stefan.mauthe@asb-
saarland.de

Markus Baus DLRG 
-Landesverband  Saar 
e. V. -

Mettlacher  
Straße  12
66115  
Saarbrücken

06 81 / 7 
68  66

Markus.baus@web.de

Tim Feyerabend Ministerium  für  
Bildung  u Kultur

Hohenzollernstra
ße 60
66117  
Saarbrücken

06 81 / 5 
01  - 73  78

t.feyerabend@bildung.saarland.
de

Christian Groß DRK Wilhelm-
Heinrich- Straße  7 
-  9 

66117  

06 81 / 50  
04 -1 00

grossc@lv-saarland.drk.de
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Saarbrücken
Stefan Bauer Malteser  Hilfsdienst Klarenthaler  Str.  

23
66128  
Saarbrücken

uwe_christmann@gmx.de

Rainer Schaadt THW
Landesverband  
Hessen,  Rheinland-
Pfalz,  Saarland

Heinrich- von-
Brentano- str.  1
55130  Mainz

0 61  31/  
92
97-105

Rainer.schaadt@thw.de

Christa Baltes Ministerium  für  
Finanzen  und  Europa

Am Stadtgraben  
6 – 8
66111  
Saarbrücken

06 81/  5 
01  – 15 
73

c.baltes@finanzen.saarland.de

Udo Recktenwald Landrat  St. Wendel Mommstraße  25
66606  St. 
Wendel

0 68  51 –  
8 01  20 
01

info@lkwnd.de

Petra Dr.  med.  
Ullmann

Klinikum  Winterberg Faktoreistraße  4
66111  
Saarbrücken

06 81 / 40  
03 - 0

Info-aeks@aeksaar.de

Jürgen Zimmer Privater  
Rettungsdienst  Saar 
e. V.

Berliner  Straße  
130
66424  Homburg

0 68  41 – 
7 00  – 1 
97 77

j.f.zimmer@t- online.de

Isabel Schank Ministerium  für  
Soziales,  Gesundheit,  
Frauen  und  Familie

Franz-Josef-
Röder-Straße  23
66119  
Saarbrücken

06 81 / 73  
23

i.schank@soziales.saarland.de

Thomas Kriebs Ministerium  für  
Wirtschaft,  Arbeit,  
Energie  und  Verkehr

Franz-Josef-
Röder-Straße  17
66119  
Saarbrücken

06 81 / 5 
01  – 15 
80

t.kriebs@wirtschaft.saarland.de

Bernhard Roth Zweckverband  für  
Rettungsdienst-  und  

Saarpfalzpark  9
66450  Bexbach

0 68  26 / 
9 31  - 0

broth@zrf- saar.de
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Feuerwehralarmierun
g

Thomas Dr.  
Schlechtrieme
n

Arbeitsgemeinschaft  
Südwestdeutscher  
Notärzte

Saarpfalzpark  9
66450  Bexbach

0 68  26 / 
9 31  - 0

tschlechtriemen@zrf.saar.de

Hans-Jörg Hartmann Landesverband  
Verkehrsgewerbe  
Saarland  e. V.

Metzer  Straße  
123
66117  
Saarbrücken

92 50 – 1 
32

Kathrin.maas@svg- saar.de

Lisa DBG (Verdi)
Summkeller

Ver.  di  Bezirk  Region  
Saar  Trier

St. Johanner  
Straße  49

66111  
Saarbrücken  

06 81 / 98  
84  91  33

Lisa.summkeller@verdi.de

Lutz Dr.  Hager IKK Südwest Berliner  
Promenade  1
66111  
Saarbrücken

06 81 / 93  
69 60

lutz.hager@ikk- sw.de

Oliver Meermann JUH e. V. 
Landesverband  
Hessen/  Rheinland-
Pfalz/Saar

Hoch-Weiseler  
Weg 1 a
35510  
Butzbach/Nieder-
Weisel

0 60  33 / 
91  70 402

Oliver.meermann@johanniter.d
e

Alfons Vogtel Saarl.  
Krankenhausgesellsc
haft

Saarland  
Heilstätten  
GmbH
Sonnenbergstraß
e 10
66119Saarbrück
en

06 81 / 92  
61 10

mail@skgev.de

Armin Beck Knappschaft-
Regionaldirektion  

St.-Johanner- Str.  
46  – 48

06 81/  30  
02 - 0

Armin.beck@kbs.de
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Saarbrücken 66111  
Saarbrücken

Michael Frohnhöfer Unfallkasse  Saarland Beethovenstraße  
41
66125  
Saarbrücken

0 68  97/  
97  33 31

frohnhoefer@uks.de

Roland Georg Verband  der  
Ersatzkassen  e. V. 
Landesvertretung  
RLP/Saarland

Wilhelm-
Theodor-
Römheld- Straße  
22

0 61  31 /9  
82  55 - 0

reimund.neuhaeuser@vdek.co
m

Detlef  
Nikolaus

Dr.  Hans Marburger  Bund Bornewasserweg  
41
66663  Merzig

0157  72  
15 57 41

dr.klaus.hans@web.de

Hans-
Günther

Treib PKV Landesausschuss  
Saarland

Peter-Zimmer-
Straße  2 (UKV)

66123  
Saarbrücken

06 81/  8 
44-  22  00

Landesausschuss.Saarland@ukv
.de

Markus Harth Sozialversicherung  
für  Landwirtschaft,  
Forsten  und  
Gartenbau

Heinestraße  2 – 4
66121  
Saarbrücken

06 81/  
66500-
4463

Markus.Harth@svlfg.de

Gunter Dr.  
Hauptmann

Kassenärztliche  
Vereinigung  Saarland

Europaallee  7 – 9

66113  
Saarbrücken

06 81/  99  
83 70

k.fricker@kvsaarland.de

Rainer Baltes Regionalverband  
Saarbrücken

Gesundheitsamt 06 81 – 5 
06 -53  00

Rainer.baltes@rvsbr.de

Dr.  
Mittmann

Michaela VSU – Die 
Unternehmen  im  
Saarland

06 81 – 9 
54  34-22

mmittmann@ford.com

Schindel Harald Saarländischer  Talstr.  9 06 81 / 9 mail@ssgt.de
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Städte-  und  
Gemeindetag

66119  
Saarbrücken

26 43 0


